
o 

- - Z_19 
Oficio n° 001 128-03-2025-SESA ( 

FQLH 

Cruz/CF., 28 de arço de 2025. 

~-'w 

A 
Srs. Antônia Maria Abica Pinheiro Pinto 
Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de MiraímalCE. 

Prezado Senhor, 

Em atendimento a vossa solicitação através do oficio n° 07212025 datado de 21 de março de 2025 
encaminhado via e-mail, sobre possível anuência de adesão a Ata do Registro de Preço n o 

2024.12.20.001, decorrente do Pregão Eletrônico n° 2012024-SESA, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTIVOS TIPO PASSEIO E AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRUZ, temos a informar que 
CONCORDAMOS e não há nenhuma objeção de nossa parte 

Salientamos que foi consultado ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços a empresa 
UNITED CAR LTDA, e a mesma optou pela aceitação do bem solicitado, desde que não 
prejudique as obrigações anteriormente assumidas, e nas es ecificarões e valores abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VNID QUANT. uioJ  TOTAL 

VEICULO AUTOMOTOR AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO; * 

FURGÃO. ZERO KM, NOVO, AN(1ODI1O 2024/2024, CAPACIDADE 
PARA 5 PASSAGEIROS SENIX) 4 SENTADOS. MOTOR C(*'.4 POTÊNCIA 
MINIMA 14, A PARTIR DE 85 CV, BIC(».1BUS1IVE1. (FIE-X). AR 
('( )NDICIONAIX) DE FABRICA NA CABINE IX) MOTORISTA E SALÃO) 
IX) PACIENTE, DiREÇÃ(> ASSISTIDA, TRAVAS F,LE111JCAS, VIDRO 
EI.EI1UCO DIANTEIRO. RO' )AS DE AÇO ESTAMPADO A PARTIR DE 55 
X 14 + PNEUS 175/70 1(14. EQUIPADO COM COMPONENTES DE 
SEGURANÇA 	OI3RIOAT)RIO, 	PIN1URA 	SOLIDA 	BRANCA. 
TRANSMISSM) MANJAI. OU ALDDMÁTTCA DE NO MN1M() 05 
VELOCIDADES. lAPETES, PROTETOR DE CÁRTER, CAPOTA EM AÇO 
COM ESTRUTURA EM AÇO. COM  ALTURA INTERNA 1)E 1.900. ('UM 
ACABAMENTO) INTERNO, COM PRQIEÇÃ() SOBRE A CABINE IX) 
VEICULO COM PERFIL AERODINÂMICO E, COM ACABAMFI4T0 
EXTERNO 	 NA 	 COR 	 BRANCA FIAT u.n RS R$ 
GRAFiSMO) PADRÃO AMI3UJL.ANCIA. ATENDENIX) A RESOLUÇÃO FIORIN() 154900,00 I54.9OOOO ir  

C('NTRAN 190-2009. O VEICUIÁ) DEVERÁ SER E2MEOUE COM AS 
TAXAS 	DE 	EMPLACAMENTO, 	LICENCIAMENTO E 	SEGURO) 
OBRIGATÓRIO) . DEVAT PAGOS. COM  OS CERTIFICADOS DE 
REGISTRO) E LICENCIAMENTO) DO VEICULO (CRVICRLV) E COM O 
PAGAMEN lo IX) FRETE, TRIBUTOS. 	ENCARGOS SOCIAIS E 
QUAISQUER  OIJTRAS DESPESAS QUE INCLUAM OU VENHAM A 
INCIDIR 	 NO 	 PREÇO) 	 PROPOSTO. 
ESPECIFICAÇÃO 	 AMBULÀNCIA 

REVESTIMENTOS 
A ISOLAMENTO) TÉRMICO E ACÚS11C() EM MANTA CONFORME 
CON1RAN 	49W20I4 	EM 	TODO) 	0 	COMPARTiMENTO) 	DE 
Ai ENI)1MEN10; 
B. PISO NIVETAIX) EM COMPENSADO NAVAL Dli IOMM DE 
ESPESSURA E REVESTIDO EM AOS CONFORME CONTRAN 495/2014;  

. 

4 

;rm 
2024 

Praça dos Três Poderos. S.N 
AnQaS. Cruz - Cs'6 

CNPJ 07.663,9171000115 

uz,c..aobr 5"1 
pr.f.Itui'oecn,acø.QOv.br  

comunicoc0000uLce.Qov.br 	4 

88 99259.3006 



L 

 

L  

DE-9 : 

C. REVESTIMENTO DO TETO E DAS LATERAIS EM ABS (X)NFORME 
CONFRAN 498a0 14 PERMITINDO FÁCIL E RÁPIDA InGIENI?AÇÃO 1). 
DIVISÓRIA REFORÇADA EM AÇO COM SUPORTE PARA ESTEPE E 
vÃo DE COMUNICAÇÃO CORREDIÇA. REVESTIDA EM ABS ot 
CONFORME 	 CONTRAN 	 498,2014; 
E. ARMÁRIO SOBRE A CABINE COM PORTAS CORREDIÇAS EM 
ACR1LICO CONFECCIONADO EM ABS NA COR BRANCA CONFORME 
CONTRAN 	 498/2014; 
E. PORTA OBJETOS, PORTA PRANCHETA E PORTA COPOS NO 
COMPARTIMENTO 	 DE 	 ATENDIMENTO; 
2. JANELA LATERAL DIREITA E VIDROS TRASEIROS - PADRÃO 
AMBULÂNCIA: 
3. 	 BANCOS 	 E 	 MACA: 
A. MACA RE1RÀTIL EM ÁLUMINIO DE 1$00 MM DE COMPRIME~ 
COM CAPACIDADE PARA 300KG DE CARGA ESTÁTICA E 150K0 DE 
CARGA DINÂMICA. COM  REGULAGEM DE ALTURA DE CABEÇA, 
COLCHONETEEM 	ESPUMA 	REVESTIDO 	DE 	MATERIAL 
IMPERMEAVEL COM COSTURA ELETR(JNICA 11 (X)NFOIIME 
CONTRAN 	 495(2014; 
B. BANCO) TUBULAR COM CINTO DE SEGURANÇA PARA 2 
ACOMPANHANTES HOMOLOGAIX) C(*IFORME CONTRAN 416t2012, 
NBR 14561 E NBR 6091 COM ASSENTO. ENCOSTO E APOIO DE 
CABEÇA 	FST(WAIX)S 	NA 	COR 	CIWA; 
4. ELÊTRICA - ILUMINAÇÃO INTERNA fIM UJMINÁRIA DE LEI) 
INSTALADA NO TEU) IX) COMPARTIMENTO DE ATENDIMENTO: 
R. 	 VENIILAL)OR 	 / 	 EXAUSTOR: 
C. SINALIZADOR VISUAL EM BARRA COM 4 CÚPULAS DE 
POLICARBONATO I14ANSIXICIIX) COM TRATAMENTO UV EM LEI) DE 
ALTA 	POTÊNCIA 	VERMELHO, 	COM 	SIRENE 	ELETR(INICA: 
5. 	 EQ.IIPAMENTO8 
A. 	SUPORTE 	DE 	SORO 	E 	PLASMA, 
R. SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO) COM CINTA CATRACA 
DE 	 FIXAÇÃO: 
C. CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 71, COM VÁLVULA E MANÓ4EFRO 
G. GRAFISMO PADRÃO AMBULÂNCIA.  

- 	 VALOR TOTAL 

Encaminhamos em anexo os documentos solicitados: Ata de Registro de Preços e Publicação na 
imprensa oficial, Termo de Referência e Proposta da empresa vencedora/beneficiária e ainda 
minuta do contrato em Word, conforme solicitado. 
Atenciosamente, 

Antônio G 	r Sales Junior 
Ordenador de Despesas 

Secretaria de Saúde 

• 

Praça dos Três Poderes. SN 
ArnnQas - Crvz - CsorÓ 

CNPJ 07663.917/0001'15  

~C* 	.br ' 

preiturc*cruz.ce.ao br 
comun,cocoo#ctuz.ce.Qov.br 

2022 3024 88 99259.3006 

lo 



.ssunto: Re: SOLICITA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
<licitacao@cruz.ce.gov.br > 

ara 	<gabinete@miraima.ce.gov.br > 

01/04/2025 16:48 

• ACEITE.pdf ('745 KB) 

IIG b - '  
r,9 

FIS 	
} 

oa tarde! Segue autorização. 	
Ru4a 

m 28/03/2025 17:10, licitacao@cruz.ce.gov.br  escreveu: 

Boa tarde, 

Segue em anexo, conforme solicitado, os documentos e a autorização referente a solicitação de anuência da ata de registro 
de preços do pregão eletrônico 20/2024-SESA. 

Sem mais, 

Setor de licitação. 

Em 21/03/2025 16:55, gabinete@miraima.ce.gov.br  escreveu: 

Ilmo. Sr. ANTONIO GLAUBER SALES JUNIOR 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de SAÚDE 

Município de Cruz/CE 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Ilmo. Senhor, 

Para cumprimento do inciso III do art. 31 do Decreto Municipal n°. 005/2024 - Miraíma-CE, de 08 de Fevereiro de 2024, 
venho por meio deste, solicitar autorização sobre a possibilidade de utilização da Ata de Registro de Preços n° 
2024.12.20.001, originária da PREGÃO ELETRÔNICO N° O  2012024 SESA e ainda solicitamos cópias dos documentos 
re 	onados abaixo: 

• Portaria de nomeação do(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio; 
• Parecer jurídico de análise da minuta do edital; 
• Edital e todos seus anexos; 
• Aviso de licitação e publicações; 
• Impugnação ao edital de licitação (se houver); 
• Proposta de preços da empresa vencedora; 
• Ata da sessão; 
• Documentos da habilitação da empresa vencedora; 
• Mapas de lances (se houver); 
• Recurso (se houver); 
• Cópia da proposta readequada de preços; 
• Adjudicação; 
• Parecer jurídico de análise do processo licitatório; 
• Homologação 
• Extrato da Homologação e sua publicação; 
• Ata de registro de preços. 
• Extrato da Ata de Registro e sua Publicação. 

Segue, em anexo, a relação dos itens e quantidades pretendidas. 

ANTONIA MARIA ALVES PINHEIRO PINTO 


